

Vergaderjaar 1994–1995

23 909

Wijziging van de sociale zekerheidswetten in verband met de nadere vaststelling van een stelsel van administratieve sancties, alsook tot wijziging van de daarin vervatte regels tot terugvordering van ten onrechte betaalde uitkeringen en de invordering daarvan (wet boeten, maatregelen en terug- en invordering sociale zekerheid)

D

OORSPRONKELIJKE TEKST VAN DE NOTA VAN WIJZIGING EN DE TOELICHTING ZOALS DEZE AAN DE RAAD VAN STATE ZIJN VOORGELEGD EN VOOR ZOVER NADIEN GEWIJZIGD

I. NOTA VAN WIJZIGING

In onderdeel H, artikel IX, onder 7°, artikel 78a, eerste lid, onder c is de zinsnede «gelijke of hogere» vervangen door: gelijke. In artikel 78a, tweede lid, onder a is de zinsnede «een besluit als bedoeld in artikel 69, derde lid, onder a» vervangen door: verwijtbaar gedrag van de belanghebbende.

In onderdeel H, artikel IX, onder 16°, artikel 93a, eerste lid, onder c is de zinsnede «gelijke of hogere» vervangen door: gelijke.

In onderdeel I, artikel X, onder 6°, artikel 25aa, eerste lid, onder c is de zinsnede «gelijke of hogere» vervangen door: gelijke. In artikel 25aa, tweede lid, is de zinsnede «een besluit als bedoeld in artikel 17, derde lid, onder a» vervangen door: verwijtbaar gedrag van de belanghebbende.

In onderdeel J, artikel XI, onder 6°, artikel 25aa, eerste lid, onder c is de zinsnede «gelijke of hogere» vervangen door: gelijke. In artikel 25aa, tweede lid, onder a is de zinsnede «een besluit als bedoeld in artikel 17, derde lid, onder a» vervangen door: verwijtbaar gedrag van de belanghebbende.

In onderdeel J, artikel XI, onder 10° is «onderdeel T» vervangen door: onderdeel S.

Onderdeel O, artikel XIXa is toegevoegd.

II. TOELICHTING

Aan de eerste zin van paragraaf 1 is toegevoegd «inwerkingtreding – op een drietal bepalingen na – op 1 maart 1995, zie Stb 73»

In de tweede zin van paragraaf 5.2 is «Artikel 24» vervangen door: Het huidige artikel 24.

In de laatste zin van de derde alinea van paragraaf 6 is «klein» vervangen door: kleiner.

De tweede zin van de eerste alinea van paragraaf 10.2 luidde oorspronkelijk:

Waar onterecht of teveel uitkering is verstrekt of de bijstand in de vorm van een geldlening is verleend, moet de uitkering worden teruggevorderd.

De vijfde zin van de eerste alinea van paragraaf 10.2 is toegevoegd. In de zesde zin van deze alinea onder punt 1 is het woord «gedeeltelijk» toegevoegd. Onder punt 3 is de

zinsnede «gelijke of hogere» vervangen door: gelijke.

III. ARTIKELSGEWIJZE TOELICHTING

In de toelichting op artikel I, onderdeel G is een alinea vervallen. De tekst luidde:

Opgemerkt wordt dat er bij de redactie van het voorgestelde artikel 28 WW van is uitgegaan, dat artikel 1, onderdelen A tot en met H, J tot en met W en Y tot en met Ab van de wet van 22 december 1994, houdende wijziging van de Werkloosheidswet en enkele andere wetten (Stb. 1994, 955) eerder – namelijk op 1 maart 1995 – in werking treedt dan artikel I, onderdeel G, van het onderhavige wetsvoorstel.

In de vijfde alinea van de toelichting op artikel I, onderdeel G is in de eerste zin van de zinsnede «in de toekomst zullen» geschrapt. In de tweede zin van deze alinea is «tweede werkloosheid» vervangen door: latere werkloosheid.

In de toelichting op artikel IX, onderdelen Ff en Nn, artikel X, onderdeel Gg en artikel XI, onderdeel Ff is in de laatste zin van de tweede

alinea de zinsnede «gelijke of hogere» vervangen door: gelijke.

Het eerste deel van de derde alinea van de toelichting op artikel IX, onderdelen Ff en Nn, artikel X, onderdeel Gg en artikel XI, onderdeel Ff, tot aan de zin «Bij de formulering...» is herschreven. Oorspronkelijk luidde de tekst:

Het tweede lid geeft aan welke soort schulden niet mogen leiden tot het besluit om af te zien van terugvordering of verdere terugvordering.

– de terugvordering uit hoofde van ten onrechte verstrekte uitkeringen als gevolg van het niet nakomen van de inlichtingenplicht of niet nakoming van de op in- en uitstroom gerichte

verplichtingen, waarop een maatregel is gevolgd.

– vorderingen van de gemeente op de belanghebbende voortvloeiende uit pand- of hypotheekrecht

In de toelichting op artikel X, onderdeel A is het laatste deel van de eerste alinea geschrapt. Deze tekst luidde:

Overigens wordt hier al direct bij opgemerkt dat er bij de voorgestelde wijziging van is uitgegaan dat artikel II, onderdeel A, van de wet van 22 december 1994, houdende wijziging van de Werkloosheidswet en enkele andere wetten (Stb. 1994, 955) eerder in werking treedt dan artikel X, onderdeel A, van het voorliggende wetsvoorstel. Het voornemen is

artikel II, onderdeel A, van eerstgenoemde wet, in werking te laten treden op 1 maart 1995.

In de toelichting op artikel XVII is de voorlaatste zin van de vierde alinea geschrapt. Deze tekst luidde:

Bij deze bepaling is ervan uitgegaan dat de relevante bepalingen van de wet van 22 december 1994, houdende wijziging van de Werkloosheidswet en enkele andere wetten (Stb. 1994, 955) eerder in werking treden dan artikel I, onderdelen B, E en G van de onderhavige wet.

De toelichting op artikel XIXa is toegevoegd.